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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 5° Básico SEMANA 02 AL 06 DE DICIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

 
Claudia Cortés 

 
claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl 

 
MATEMÁTICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu. 

HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 

NATURALES Camila Veliz  camila.veliz@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Claudia Gárate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 

Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 

ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 

Esta semana, para finalizar el semestre, haremos ejercicios de 
escritura creativa relacionados a la víspera de año nuevo. 
Además de retroalimentar las evaluaciones correspondientes 
(corporativa y solemne). 
 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en  
construcción de redes geométricas. 
Materiales: 
5 Hojas de block 99, regla, lápiz mina, lápices de colores.  
 

HISTORIA Esta semana retomaremos nuestro contenido sobre derechos, 
deberes y participación, además entregaremos y revisaremos las 
pruebas corporativas. 
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CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes desarrollarán habilidades 
asociadas al OA10, realizando un trabajo evaluado en equipo. 
 
Actividad: Desarrollo de proyectos con circuito eléctrico. 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Durante esta semana cerraremos nuestra unidad y trabajos 
pendientes de los estudiantes. deben traer sus croqueras, lápices de 
colores. 
 

MÚSICA  Actividades de control motriz y expresión corporal 
Cuaderno de música  
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Unidad III: “CAMINAR COMO 
HERMANOS JUNTO AL NUEVO 
PUEBLO DE DIOS” 
 
OA: Descubrir las enseñanzas de Jesús en el Nuevo Testamento. 
Realizan Guía del tiempo litúrgico de Adviento. 
 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase 
práctica, y realizaremos deportes colectivos con balón. Y pueden 
traer juegos de mesas, para utilizarlos en el patio. 
Recuerda asistir con: Buzo institucional, cuaderno amarillo y botella 
plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS                      Durante esta semana, finalizaremos la unidad con la creación de una 
tarjeta navideña, para lo cual se solicitan los siguientes materiales:  
Cartulina tamaño block 
Plumones  
Escarcha/Glitter y/o lentejuelas 
Pegamento y tijeras 
Stickers o imágenes relacionadas a la festividad. 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la 
asignatura organizó para el curso, con la cual, daremos finalización 
a las actividades de nuestro Taller CAE, año 2024. 
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TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase 
práctica retroalimentaremos la evaluación de la danza 
latinoamericana y trabajaremos otros ritmos con sus grupos. 
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella 
con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos retroalimentación Juegos predeportivos. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Los estudiantes del día lunes deben venir con uniforme para la 
evaluación solemne. 
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana deben traer sus croqueras y lápices de colores, para 
realizar una actividad de cierre de año escolar. 
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